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Jak przygotować powiat na kryzys, którego nie da się przewidzieć? Jak wzmocnić lokalną społeczność

tak, by nie zostawić nikogo samemu sobie w najtrudniejszym momencie? Odpowiedzi na te pytania będą

szukać uczestnicy konferencji "Powiat odporny na kryzysy. Znaczenie ośrodków interwencji kryzysowej

w budowaniu silnych społeczności lokalnych", która odbędzie się 25 listopada 2025 r. w Biurze

Rzecznika Praw Obywatelskich.

Wydarzenie potrwa od 10:15 do 16:00, a organizatorzy zadbali o pełną dostępność – przewidziano

transmisję online, napisy na żywo oraz tłumaczenie na polski język migowy. Zarówno uczestnicy zdalni,

jak i osoby chcące wziąć udział stacjonarnie proszeni są o rejestrację; liczba miejsc w sali RPO jest

ograniczona.

Konferencja jest efektem współpracy z Konwentem Dyrektorów Ośrodków Interwencji Kryzysowej,

Starostą Pruszkowskim oraz Związkiem Powiatów Polskich.

Kryzysy, które przychodzą bez zapowiedzi

Powodzie, pożary, tragedie w szkołach, wypadki drogowe, nagłe akty przemocy, a nawet incydenty z

udziałem wrogich dronów – współczesne powiaty mierzą się z sytuacjami, których nie sposób

przewidzieć. Jednak można przygotować system reagowania tak, by działał szybko, skutecznie i z

empatią.

Właśnie temu poświęcone jest listopadowe spotkanie w Biurze RPO. Uczestnicy zapoznają się z dobrymi

praktykami i sprawdzonymi rozwiązaniami, które mogą stać się wzorem dla samorządów pragnących

rozwijać lub tworzyć ośrodki interwencji kryzysowej (OIK).

Interwencja kryzysowa – kluczowe wsparcie dla mieszkańców

– Działania ośrodków interwencji kryzysowej są interdyscyplinarne, niejednokrotnie działamy ramię w

ramię z policją, pogotowiem ratunkowym czy strażą pożarną – podkreśla Katarzyna Wiśniewska,

prezeska Konwentu Dyrektorów OIK. – Globalny charakter kryzysów wymaga pilnych działań, by

wzmocnić system interwencji kryzysowej w Polsce – dodaje.

Żyjemy w epoce polikryzysów, kiedy nawarstwiające się problemy globalne, społeczne i indywidualne

coraz silniej wpływają na dobrostan mieszkańców. Interwencja kryzysowa staje się nie tylko elementem

polityki społecznej, lecz także czynnikiem wpływającym na stabilność i odporność lokalnych

społeczności.

OIK zapewniają natychmiastową pomoc psychologiczną, a w razie potrzeby także wsparcie prawne i

socjalne. Mogą również zapewnić schronienie nawet do 3 miesięcy. Wsparcie to nie zależy od dochodu,

co czyni je jednym z najbardziej dostępnych instrumentów pomocy.

Powiaty wciąż mają zaległości

Mimo że prowadzenie interwencji kryzysowej to zadanie własne powiatu, dane nie napawają

optymizmem. Z raportu Najwyższej Izby Kontroli z 2021 r. wynika, że:

55% powiatów nie powołało OIK,
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tylko 30% istniejących ośrodków działa całodobowo.

Brak całodobowego wsparcia w praktyce uniemożliwia skuteczną pomoc natychmiast po krytycznym

zdarzeniu – wtedy, gdy jest najbardziej potrzebna.

Do problemu odniósł się także Rzecznik Praw Obywatelskich. W Wystąpieniu Generalnym z 3

października 2024 r. RPO wskazał, że wiele powiatów nie oferuje osobom potrzebującym realnej

interwencji kryzysowej. Postulował m.in. rozważenie dofinansowania tego zadania z budżetu państwa

oraz doprecyzowanie przepisów, które dziś nie określają minimalnych standardów działania ośrodków.

Przestrzeń do rozmowy i realnych zmian

Konferencja w Biurze RPO ma być przede wszystkim miejscem merytorycznej debaty – zarówno dla

powiatów, które dopiero rozważają utworzenie OIK, jak i dla tych, które chcą rozwijać już istniejące

struktury.

Zaproszenie skierowane jest do:

władz powiatowych,

osób odpowiedzialnych za zarządzanie kryzysowe,

pracowników systemu wsparcia społecznego,

ośrodków interwencji kryzysowej,

organizacji współpracujących lokalnie z OIK.

Organizatorzy podkreślają, że celem spotkania jest wypracowanie rozwiązań zwiększających dostępność i

jakość pomocy dla osób w kryzysie, a tym samym wzmacniających odporność społeczną powiatów.

Więcej szczegółów dostępnych jest TUTAJ.

Zachęcamy także do lektury wywiadu z Katarzyną Wiśniewską pt. "Ośrodki Interwencji Kryzysowej

przynoszą więcej korzyści, niż widać na pierwszy rzut oka"
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